
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3440 - Rondonópolis Quarta - Feira, 01 de Abril de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3440 - Rondonópolis Quarta - Feira, 01 de Abril de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 004  DE 31  DE  MARÇO  DE    2015  
 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e 

dá outras providências. 
 

 
MOHAMAD KHALIL ZAHER, SECRETÁRIO  

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 

 
Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo 

relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços 

públicos, dentro da autonomia de sua CNH – Carteira 

Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidor 

 

01 

 

 

José Carlos Bortoloti. 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio 

Municipal deverão ser recolhidos para pernoite, ao pátio 

da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também 

permanecerão nos finais de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos 

períodos mencionados, somente será permitida por 

necessidade do serviço público e mediante a autorização 

expressa e escrita do (a) Secretário (a) responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 

2016. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

MOHAMAD KHALIL ZAHER 

Secretário Municipal de Promoção e Assistência 

Social 

______________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 
RETIFICAÇÃO 

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de abril de 2015. 

 

 
 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo do 

Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo 

relacionados ficam notificados nos termos do inciso III, do 

artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a 

tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação 

que deu causa as violações do disposto legal contidas no 

rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e 

demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de 

cinco (05) dias, em caso de discordância da ação fiscal, 

apresentar defesa em forma de petição, com documentos, 

fotos e alegações que fizerem necessários, conforme 

previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter 

realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades 

fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle 

Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de 

extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em VINTE 

E SETE (27) dias do mês de Março (03) do ano de dois mil 

e quinze (2015).

Da decisão final sobre a suspenção de licença médica 

concedida à servidora Rosicley da Silva Jardim de Souza, 

matrícula n.º 200387, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação - publicada no Diário Oficial nº 3.438, pág. 08, do 

dia 30/03/2015. 

ONDE SE LÊ:  a partir de 17/02/2015  

LEIA-SE: a partir de 17/03/2015 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3440 - Rondonópolis Quarta - Feira, 01 de Abril de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201403538 ADIRECI MARIA 

RIBEIRO 

214000 7 5 JD. 

PINDORAMA 

– PARTE A 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403698 ATAIDE JOSE 
GOMES DE 

OLIVEIRA 

846538 20 21 PQ. RES. 
BURITI 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403621 ANDREIA DA 

SILVA ALVES 

387177 27 7 JD. 

GUANABARA 

– II PTE 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403293 ADEON LEMES 
DO PADRO 

217514 25 8 JD. 
PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403505 ARMARILDO 

DORIGON 
BATISTA 

216062 18 5 JD. 

PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201404217 ADILA ARRUDA 
SAFI 

186023 9 8 JD. 
GUANABARA 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201400621 ADELSON BELO 

DE OLIVEIRA 

456640 37 11 PQ. 

SAGRADA 
FAMILIA 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403267 ALMERINDA 

MARCOLINA DE 

OLIVEIRA 

220035 39 07 JD. 

PINDORAMA 

– PARTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403287 ANTONIO 
FERNANDES DA 

SILVA 

217719 26 19 JD. 
PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403335 ALEXANDRE 

JULIO JUNIOR  

218073 28 13 JD. 

PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403883 BENEDITO 
GOMES DE 

OLIVEIRA 

720038 6 1 VL. SÃO 
SEBASTIAO – 

PTE I 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403622 BENEDITO 

LOURIVAL DE 
OLIVEIRA 

387223 27 12 JD. 

GUANABARA 
– PTE II 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403628 BENJAMIM 

RIBEIRO G 

JUNIOR 

214353 9 8 JD. 

PINDORAMA 

– PARTE A 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403639 BENJAMIM 

RIBEIRO G 
JUNIOR 

217352 24 3 JD. 

PINDORAMA 
– PARTE A 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403339 CLECY 

MACHADO DE 

SOUZA 

219274 35 5 JD. 

PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201402320 CELIA MARCIA 
DE PAULA 

479845 194 16 PQ. 
SAGRADA 

FAMILIA 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403699 CARLOS 

ALBERTO 

MOREIRA 

846546 20 22 PQ. RES. 

BURITI 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3440 - Rondonópolis Quarta - Feira, 01 de Abril de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201401200 CLOVIS SILVA 728616 33 3 JD. 

TANCREDO 

NEVES 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201402309 CARLOS 

EMANOEL 

BORTONI 
TAVARES 

480770 199 14 PQ. 

SAGRADA 

FAMILIA 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403260 DIVINA DOS 
SANTOS SILVA 

220167 40 11 JD. 
PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403512 ERMINDA 

MARTINS DOS 

SANTOS 

216283 19 7 JD. 

PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403264 EDNIR DE 
SOUZA SANTOS 

220116 40 6 JD. 
PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403508 ELIAS 

LINHARES DOS 
SANTOS 

215708 16 1 JD. 

PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403470 ELIENE PEREIRA 

DO 

NASCIMENTO 

218898 33 11 JD. 

PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403470 EDSON 

KISHINAMI 

485764 229 5 PQ. 

SAGRADA 
FAMILIA  

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403469 FELISMINA 

FARIAS PEREIRA 

218871 33 10-A JD. 

PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201403631 IVONE DA SILVA 
COUTINHO 

214442 10 5 JD. 
PINDORAMA 

– PTE A 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403570 ITRUI 

RODRIGUES 

81655 1 9 JD. 

RONDONIA 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403292 JOSE MONTEIRO 
MAGALHAES 

217646 26 11 JD. 
PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

201403519 JONAS JOSE DE 

SOUZA 

215457 14 19 JD. 

PINDORAMA 
– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201403866 JOSE SALMEM 

HAMZE 

376787 38 – B 3 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201402557 JOSE ALBINO DE 

SOUZA 

412759 61B 22ª VL. MARIA PASSEIO – 

CALÇADA 
NÃO 

CONSTRUIDA 

201404276 JOSE 

WANDERLEY 

GARCIA 
DUARTE 

371823 13 10 JD. BELO 

HORIZONTE 

PASSEIO – 

CALÇADA 

NÃO 
CONSTRUIDA 

201404275 JOSE 
WANDERLEY 

GARCIA 

DUARTE 

371831 13 11 JD. BELO 
HORIZONTE 

PASSEIO – 
CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA 

 

 

  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3440 - Rondonópolis Quarta - Feira, 01 de Abril de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 31 de março de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 
 

ADMNISTRAÇÃO    INDIRETA A  
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2015 

 

 
A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente composta, 

torna público que às 08:00hs do dia  15/04/2015, em sua 

sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411, Jardim Marialva, 

Rondonopolis –MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 08/2015,  com a abertura dos 

envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e 

Documentação de Habilitação , respectivamente  para o 

seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA SERVIÇO DE 

VIGILANCIA DESARMADA,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

E DEMAIS ELEMENTOS PERTINENTES ABAIXO E 

ESTABELECIDOS NO ANEXO VIII, ,  Os interessados 

poderão retirar o Edital completo, na sede da CODER, no 

endereço acima citado,  horário das 07h00min às 

11h00min, e das 13h00min às 17h00min, ou solicitando  

através do Email:assessoria.coder@gmail.com, telefone 

para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

Rondonópolis, 01 de Abril de 2015. 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

PREGOEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTI

VO 

01 196096 
Giseli 
Rodrigues de 

Matos 

Docente 
14 dias – a partir do 

dia 25/03/2015 –

Licença Médica. 

02 
105317 

Marcel Igor 
da Silva 

Docente 

07 dias – a partir do 

dia 25/03/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

03 1304062 

Maria Silvia 

Lopes de 
Souza 

Oliveira 

A.S.D. 

07 dias – a partir do 
dia 27/03/2015 – 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

04 172367 
Edina Alves 

costa 
Docente 

04 dias – a partir do 

dia 29/03/2015 – 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

05 217859 
Débora Lucia 

Vieira Barros 

Agente 

Administrat
ivo 

120 dias – a partir 
do dia 30/03/2015 

–Licença 

Maternidade. 

06 110850 
Lilian Josefa 
Batista Alves 

A.S.D. 

07 dia – a partir do 

dia 30/03/2015 –

Licença Médica. 

07 1554139 
Lucas Araújo 

Alencar 
Estagiário 

01 dia – no dia 

30/03/2015 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTI

VO 

01 218189 
Laura Lilian 

Dias da Silva 

Agente 

Comunitári
o de Saúde 

15 dias – a partir do 

dia 25/03/2015 –

Licença Médica. 

02 208205 

Divina do 

Nascimento 
Souza 

A.S.D. 

15 dias – a partir do 

dia 27/03/2015 –

Licença Médica. 

03 58122 
Marilene da 

Silva 

Agente de 

Vigilância 

90 dias – a partir do 

dia 29/03/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

04 198110 
Nadia Cristina 
Silva Freires 

A.S.D. 

05 dias – a partir do 

dia 29/03/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

05 126993 
Andrezza Isabel 

Veloso 

Técnica de 
Enfermage

m 

03 dias – a partir do 
dia 27/03/2015 –

Licença Médica. 

06 212741 
Juscelia Ribeiro 

Novais Dourado 
A.S.D. 

03 dias – a partir do 

dia 30/03/2015 – 

Licença Médica. 

07 59587 
Laercio de Paula 
Oliveira 

Auxiliar 

Administrat

ivo 

04 dias – a partir do 

dia 30/03/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

08 203211 

Lorrane 

Rodrigues 
Fabricio 

Agente 

Comunitári
o de Saúde 

01 dia – no dia 

30/03/2015 – 

Licença Médica. 

09 216321 
Maria Jose 

Souza 
A.S.D. 

07 dias – a partir 

do dia 30/03/2015 

– Licença Médica. 

10 155195 Tomiko Koga Odontóloga 

60 dias – a partir do 
dia 30/03/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

11 163228 
Vitoriano 

Sanchez 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

Encaminhado 

para o INSS a 

partir de 

31/03/2015. 

mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3440 - Rondonópolis Quarta - Feira, 01 de Abril de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 
           AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente composta, 

torna público que às 08:00hs do dia  17/04/2015, em sua 

sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411, Jardim Marialva, 

Rondonopolis –MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 09/2015,  com a abertura dos 

envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e 

Documentação de Habilitação , respectivamente  para o 

seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS  

PARA CONSTRUÇÕES DE DIVERSOS PRODUTOS 

SEPARADO POR LOTES , A SEREM UTILIZADOS EM 

OBRAS DA EXECUTADA PELA  COMPANHIA. 

CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO ANEXO I. ,  Os interessados poderão 

retirar o Edital completo, na sede da CODER, no endereço 

acima citado,  horário das 07h00min às 11h00min, e das 

13h00min às 17h00min, ou solicitando  através do 

Email:assessoria.coder@gmail.com, telefone para contato 

(66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

    

Rondonópolis, 01 de Abril de 2015. 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 
PREGOEIRO 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente composta, 

torna público que às 08:00hs do dia 23/04/2015, em sua 

sede, sito a Av. Paulino Oliveira, 1.411, Jardim Marialva, 

Rondonopolis –MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 10/2015, com a abertura dos 
envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e 

Documentação de Habilitação , respectivamente  para o 
seguinte objeto: “Aquisição de Materiais, 

Equipamentos e Periféricos de Informática  , 

destinados a Companhia ,  conforme quantidades e  

 

especificações constantes do Anexo I – Itens do Pregão, 

Formulário Padrão da Coder., os interessados poderão 

retirar o Edital completo, na sede da CODER, no endereço 

acima citado,  horário das 07h00min às 11h00min, e das 

13h00min às 17h00min, ou solicitando  através do 

Email:assessoria.coder@gmail.com, telefone para contato 

(66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

 

  Rondonópolis, 01 de Abril  de 2015. 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

PREGOEIRO 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte 

Líbano, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em 

epígrafe às 08:00 horas do dia 15 (quinze) de abril de 

2015, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA 

COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, 

respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 
 

“AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS, PARA TODOS OS SETORES DESTA 

AUTARQUIA.” 
  

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

Rondonópolis-MT, 25 de março de 2015. 

 

 

   

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 
______________________________________________ 

 

EM BRANCO 
 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
mailto:assessoria.coder@gmail.com
mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br

		2015-04-02T10:15:52-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




